
令和６年１２月９日 

 ８年生 保護者 様 

佐賀市立小中一貫校芙蓉校 

校 長 黒 木  惠 二 

 

 

 

令和６年度「志を立てる会」のご案内 

 

 

 師走の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、８年生は、これから生徒会活動をはじめ、学校生活のすべての面で、リーダ

ーシップを発揮することとなります。 

 そこで、本校では８年生を対象に下記のとおり「志を立てる会」を実施します。こ

の会では、「元服」の年齢にあたる８年生に、人生の重要な節目であることの自覚と

誇りを持たせることを目的としています。 

 つきましては、御多用な折とは存じますが、御出席下さいますようご案内申し上げ

ます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和７年１月１６日（木） １４時００分～１５時００分 

                ※ １３時５０分までに入場をお願いします。 

 

２ 場 所   芙蓉校中学部パソコン室 

 

３ 内容予定 （※変更の場合があります） 

  「志を立てる会」 

１ 校長の話 

２ お祝いの言葉【保護者代表】 

３ 激励の言葉【８年生担任・副担任】 

４ 決意表明【８年生全員】 

５ 校歌斉唱 

 

４ その他   ・体調がすぐれない場合（発熱等）は、出席をご遠慮ください。 

 

 


